Requerimento n.º          , 2015
(Do Senhor Dr. João)

Requeiro consignar meu apoio ao

Requerimento 03/2015, que instala a Comissão
Parlamentar de Inquérito, com a finalidade de
investigar a prática de atos ilícitos e irregulares no
âmbito da empresa Petróleo Brasileiro S/A
(PETROBRAS).

Senhor Presidente,

Requeiro, com base no art. 117, XIV do regimento Interno da Câmara dos

Deputados, consignar meu apoio ao Requerimento 03/2015, para a instalação da

Comissão Parlamentar de Inquérito, com a finalidade de investigar a prática de

atos ilícitos e irregulares no âmbito da empresa Petróleo Brasileiro S/A

(PETROBRAS), entre os anos de 2005 e 2015, relacionados a

superfaturamento e gestão temerária na construção de refinarias no Brasil; à

constituição de empresas subsidiárias e sociedades de propósito específico.

Sala das sessões, em 05 de fevereiro de 2015

Dr. João
Deputado Federal

PR/RJ